Atividade Legislativa

Requerimento Comissão de Direitos Humanos e Legislação
Participativa n° 31, de 2016

Autoria: Senador Magno Malta (PL/ES)

Iniciativa:

Ementa:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o art. 93, inciso II, do Regimento Interno do Senado
Federal, requer a Vossa Excelência que, ouvido o plenário desta Comissão, seja realizada audiência pública para discutir
a ação das milícias no país  e em especial no Rio de Janeiro, que estão difundindo o terror nos condomínios do programa
“Minha Casa, Minha Vida”.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/03/2018 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

13/03/2018 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Requerimento encerrado.Ação:

02/06/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Retirado da pauta.Ação:

30/05/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 54ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
01/06/2016.

Ação:

25/05/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada em 24/05/2016, a apreciação da matéria foi adiada.Ação:

20/05/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 51ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
24/05/2016.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa n° 31, de 2016

TRAMITAÇÃO

20/04/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada em 20/04/2016, a apreciação da matéria foi adiada.Ação:

19/04/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 32ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
20/04/2016.

Ação:

06/04/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada em 06/04/2016, a apreciação da matéria foi adiada.Ação:

04/04/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 27ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
06/04/2016.

Ação:

30/03/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada em 30/03/2016, a apreciação da matéria foi adiada.Ação:

28/03/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 22ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
30/03/2016.

Ação:

16/03/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em reunião realizada em 16/03/2016, a apreciação da matéria foi adiada.Ação:

14/03/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 18ª Reunião da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, agendada para o dia
16/03/2016.

Ação:

08/03/2016 CDH - Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa n° 31, de 2016

TRAMITAÇÃO

Recebido, em 08/03/2016, o requerimento nº 31/2016, de iniciativa do Senador Magno Malta.Ação:

DOCUMENTOS

RDH 31/2016

08/03/2016Data:

Senador Magno Malta (PL/ES)Autor:

nullLocal:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o art. 93, inciso II, do Regimento Interno do Senado Federal,
requer a Vossa Excelência que, ouvido o plenário desta Comissão, seja realizada audiência pública para discutir a ação das
milícias no país  e em especial no Rio de Janeiro, que estão difundindo o terror nos condomínios do programa “Minha Casa,
Minha Vida”.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

08/03/2016Data:

-Autor:

Comissão de Direitos Humanos e Legislação ParticipativaLocal:

Recebido, em 08/03/2016, o requerimento nº 31/2016, de iniciativa do Senador Magno Malta.Ação Legislativa:

pg 3